

## B) 2018/12/31an BUKATUTAKO EKITALDIARI DAGOKION ONDARE GARBIKO ALDAKETA GUZTIEN / ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31/12/2018

2018/12/31an BUKATUTAKO EKITALDIARI DAGOKION ONARTUTAKO SARRERA ETA GASTUEN EGOERA / ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31/12/2018	Kapitala / Capital		Jaulkipen Prima /	Erreserbak / Reservas	(Akzio eta ondare - partaidetza propioak) / (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	Aurreko ekitaldien emaitzak / Resultados de ejercicios anteriores	Bazkideen beste ekarpenak / Otras aportaciones de socios	Ekitaldiaren emaitza / Resultado del ejercicio	(Konturako dibidendua) / (Dividendo a cuenta)	Ondarearen beste baliabideak / Otros instrumentos de patrimonio	Balio aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de valor	Jasotako subentzioak, dohaintzak eta legatuak / Subvenciones, donaciones y legados recibidos	GUZTIRA / TOTAL
	Eskriturak egindakoa / Escriturado	Ez eskatutakoa / No Exigido	Prima de emisión										
<b>A. SALDOA, 2016 URTEAREN BUKAERA / SALDO, FINAL DEL AÑO 2016</b>	30.001,00					-27.550,46		3.183,23				1.931.361,21	1.936.994,98
<b>I. 2016ko eta aurreko irizpide aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de criterio 2016 y anteriores</b>													
<b>II. 2016ko eta aurreko akatsengatik doikuntzak / Ajustes por errores 2016 y anteriores</b>													
<b>B. ADOSTUTAKO SALDOA, 2017 URTEAREN HASIERA / SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2017</b>	30.001,00					27.550,46		3.183,23				1.931.361,21	1.936.994,98
<b>I. Kontabilizatutako sarrera eta gastuak guztira / Total ingresos y gastos reconocidos</b>								2.179,80					2.179,80
<b>II. Bazkide edo jabeekin eragiketak / Operaciones con socios o propietarios</b>													
1. Kapital igoerak / Aumentos de capital													
2. (-) Kapital-murriztapenak / Reducciones de capital													
3. Bazkide eta jabeekin beste eragiketak / Otras operaciones con socios y propietarios													24.000,00
<b>III. Ondare garbiaren beste aldaketak / Otras variaciones del patrimonio neto</b>													
<b>C. 2017 URTEAREN BUKAERAKO SALDOA / SALDO FINAL DEL AÑO 2017</b>	30.001,00					3.183,23		-3.183,23				-66.292,24	-66.292,24
<b>I. 2017ko irizpide aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de criterio 2017</b>						-24.367,23		2.179,80				1.865.068,97	1.896.882,54
<b>II. 2017ko akatsengatik doikuntzak / Ajustes por errores 2017</b>													
<b>D. ADOSTUTAKO SALDOA, 2018 URTEAREN HASIERA / SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2018</b>	30.001,00					-24.367,23		2.179,80				1.865.068,97	1.896.882,54
<b>I. Kontabilizatutako sarrera eta gastuak guztira / Total ingresos y gastos reconocidos</b>								7.895,44					7.895,44
<b>II. Bazkide edo jabeekin eragiketak / Operaciones con socios o propietarios</b>													
1. Kapital igoerak / Aumentos de capital													
2. (-) Kapital-murriztapenak / Reducciones de capital													
3. Bazkide-jabeekin beste eragiketak / Otras operaciones con socios y propietarios													-24.000,00
<b>III. Ondare garbiaren beste aldaketak / Otras variaciones del patrimonio neto</b>						26.179,80		-2.179,80				-72.004,56	-48.004,46
<b>E. SALDOA, 2018 URTEAREN BUKAERA / SALDO, FINAL DEL AÑO 2018</b>	30.001,00					1.812,57		7.895,44				1.793.064,41	1.832.773,42

## B) 2019/12/31an BUKATUTAKO EKITALDIARI DAGOKION ONDARE GARBIKO ALDAKETA GUZTIEI / ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31/12/2019

2018-2019 AURREIKUSITA ONARTUTAKO SARRERA ETA GASTUEN EGOERA / ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS PREVISIONAL 2018-2019	Kapitala / Capital		Jaulkipen Prima /	Erreserbak / Reservas	(Akzio eta ondare - partaidetza propioak) / (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	Aurreko ekitaldien emaitzak / Resultados de ejercicios anteriores	Bazkideen beste ekarpenak / Otras aportaciones de socios	Ekitaldiaren emaitza / Resultado del ejercicio	(Konturako dibidendua) / (Dividendo a cuenta)	Ondarearen beste baliabideak / Otros instrumentos de patrimonio	Balo aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de valor	Jasotako subentzioak, dohaintzak eta legatuak / Subvenciones, donaciones y legados recibidos	GUZTIRA / TOTAL
	Eskriturak egindakoa / Escraturado	Ez eskatutako/ No Exigido	Prima de emisión										
<b>A. SALDOA, 2017 URTEAREN BUKAERA / SALDO, FINAL DEL AÑO 2017</b>	30.001,00					-24.367,23		2.179,80				1.865.068,97	1.896.882,54
<b>I. 2017ko eta aurreko irizpide aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de criterio 2017 y anteriores</b>													
<b>II. 2017ko eta aurreko akatsengatik doikuntzak / Ajustes por errores 2017 y anteriores</b>													
<b>B. ADOSTUTAKO SALDOA, 2018 URTEAREN HASIERA / SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2018</b>	30.001,00					-24.367,23		2.179,80				1.865.068,97	1.896.882,54
<b>I. Kontabilizatutako sarrera eta gastuak guztira / Total ingresos y gastos reconocidos</b>								7.895,44					7.895,44
<b>II. Bazkide edo jabeekin eragiketak / Operaciones con socios o propietarios</b>													
1. Kapital igoerak / Aumentos de capital													
2. (-) Kapital-murriztapenak / Reducciones de capital													-24.000,00
3. Bazkide eta jabeekin beste eragiketak / Otras operaciones con socios y propietarios													
<b>III. Ondare garbiaren beste aldaketak / Otras variaciones del patrimonio neto</b>						26.179,80		-2.179,80				-72.004,56	-48.004,56
<b>C. 2018 URTEAREN BUKAERAKO SALDOA / SALDO FINAL DEL AÑO 2018</b>	30.001,00					1.812,57		7.895,44				1.793.064,41	1.832.773,42
<b>I. 2018ko irizpide aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de criterio 2018</b>													
<b>II. 2018ko akatsengatik doikuntzak / Ajustes por errores 2018</b>													
<b>D. ADOSTUTAKO SALDOA, 2019 URTEAREN HASIERA / SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2019</b>	30.001,00					1.812,57		7.895,44				1.793.064,41	1.832.773,42
<b>I. Kontabilizatutako sarrera eta gastuak guztira / Total ingresos y gastos reconocidos</b>								7.974,39					7.794,39
<b>II. Bazkide edo jabeekin eragiketak / Operaciones con socios o propietarios</b>													
1. Kapital igoerak / Aumentos de capital													
2. (-) Kapital-murriztapenak / Reducciones de capital													
3. Bazkide-jabeekin beste eragiketak / Otras operaciones con socios y propietarios													
<b>III. Ondare garbiaren beste aldaketak / Otras variaciones del patrimonio neto</b>						7.895,44		-7.895,44				-64.862,03	-64.862,03
<b>E. SALDOA, 2019 URTEAREN BUKAERA / SALDO, FINAL DEL AÑO 2019</b>	30.001,00					9.708,01		7.974,39				1.679.964,81	1.775.885,78

## B) 2020/12/31an BUKATUTAKO EKITALDIARI DAGOKION ONDARE GARBIKO ALDAKETA GUZTIEI / ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31/12/2020

2019-2020 AURREIKUSITA ONARTUTAKO SARRERA ETA GASTUEN EGOERA / ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS PREVISIONAL 2019-2020	Kapitala / Capital		Jaulkipen Prima / Prima de emisión	Erreserbak / Reservas	(Akzio eta ondare - partaidetza propioak) / (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	Aurreko ekitaldien emaitzak / Resultados de ejercicios anteriores	Bazkideen beste ekarpenak / Otras aportaciones de socios	Ekitaldiaren emaitza / Resultado del ejercicio	(Konturako dibidendua) / (Dividendo a cuenta)	Ondarearen beste baliabideak / Otros instrumentos de patrimonio	Balio aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de valor	Jasotako subentzioak, dohaintzak eta legatuak / Subvenciones, donaciones y legados recibidos	GUZTIRA / TOTAL
	Eskriturak egindakoa / Escriturado	Ez eskatutakoa / No Exigido											
<b>A. SALDOA, 2018 URTEAREN BUKAERA / SALDO, FINAL DEL AÑO 2018</b>	30.001,00					1.812,57		7.895,44				1.793.064,41	1.832.773,42
<b>I. 2018ko eta aurreko irizpide aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de criterio 2018 y anteriores</b>													
<b>II. 2018ko eta aurreko akatsengatik doikuntzak / Ajustes por errores 2018 y anteriores</b>													
<b>B. ADOSTUTAKO SALDOA, 2019 URTEAREN HASIERA / SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2019</b>	30.001,00					1.812,57		7.895,44				1.793.064,41	1.832.773,42
<b>I. Kontabilizatutako sarrera eta gastuak guztira / Total ingresos y gastos reconocidos</b>								7.974,36					7.974,39
<b>II. Bazkide edo jabeekin eragiketak / Operaciones con socios o propietarios</b>													
1. Kapital igoerak / Aumentos de capital													
2. (-) Kapital-murriztapenak / Reducciones de capital													
3. Bazkide eta jabeekin beste eragiketak / Otras operaciones con socios y propietarios													
<b>III. Ondare garbiaren beste aldaketak / Otras variaciones del patrimonio neto</b>						7.895,44		7.895,44				-64.862,03	-64.862,03
<b>C. 2019 URTEAREN BUKAERAKO SALDOA / SALDO FINAL DEL AÑO 2019</b>	30.001,00					9.708,01		7.974,39				1.728.202,38	1.775.885,78
<b>I. 2019ko irizpide aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de criterio 2019</b>													
<b>II. 2019ko akatsengatik doikuntzak / Ajustes por errores 2019</b>													
<b>D. ADOSTUTAKO SALDOA, 2020 URTEAREN HASIERA / SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2020</b>	30.001,00					9.708,01		7.974,39				1.728.202,38	1.775.885,78
<b>I. Kontabilizatutako sarrera eta gastuak guztira / Total ingresos y gastos reconocidos</b>								8.054,14					8.054,14
<b>II. Bazkide edo jabeekin eragiketak / Operaciones con socios o propietarios</b>													
1. Kapital igoerak / Aumentos de capital													
2. (-) Kapital-murriztapenak / Reducciones de capital													
3. Bazkide-jabeekin beste eragiketak / Otras operaciones con socios y propietarios													
<b>III. Ondare garbiaren beste aldaketak / Otras variaciones del patrimonio neto</b>						7.974,39		-7.974,39				-65.832,02	-65.832,02
<b>E. SALDOA, 2020 URTEAREN BUKAERA / SALDO, FINAL DEL AÑO 2020</b>	30.001,00					17.682,40		8.054,14				1.662.370,36	1.718.107,90

## B) 2021/12/31an BUKATUTAKO EKITALDIARI DAGOKION ONDARE GARBIKO ALDAKETA GUZTIEI / ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31/12/2021

2020-2021 AURREIKUSITA ONARTUTAKO SARRERA ETA GASTUEN EGOERA / ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS PREVISIONAL 2020-2021	Kapitala / Capital		Jaulkipen Prima / Prima de emisión	Erreserbak / Reservas	(Akzio eta ondare - partaidetza propioak) / (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	Aurreko ekitaldien emaitzak / Resultados de ejercicios anteriores	Bazkideen beste ekarpenak / Otras aportaciones de socios	Ekitaldiaren emaitza / Resultado del ejercicio	(Konturako dibidendua) / (Dividendo a cuenta)	Ondarearen beste balibideak / Otros instrumentos de patrimonio	Balio aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de valor	Jasotako subentzioak, dohaintzak eta legatuak / Subvenciones, donaciones y legados recibidos	GUZTIRA / TOTAL
	Eskriturak egindakoa / Escriturado	Ez eskatutakoa / No Exigido											
<b>A. SALDOA, 2019 URTEAREN BUKAERA / SALDO, FINAL DEL AÑO 2019</b>	30.001,00					9.708,01		7.974,39				1.728.202,38	1.775.885,78
<b>I. 2019ko eta aurreko irizpide aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de criterio 2019 y anteriores</b>													
<b>II. 2019ko eta aurreko akatsengatik doikuntzak / Ajustes por errores 2019 y anteriores</b>													
<b>B. ADOSTUTAKO SALDOA, 2020 URTEAREN HASIERA / SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2020</b>	30.001,00					9.708,01		7.974,39				1.728.202,38	1.775.885,78
<b>I. Kontabilizatutako sarrera eta gastuak guztira / Total ingresos y gastos reconocidos</b>								8.054,14					8.054,14
<b>II. Bazkide edo jabeekin eragiketak / Operaciones con socios o propietarios</b>													
1. Kapital igoerak / Aumentos de capital													
2. (-) Kapital-murriztapenak / Reducciones de capital													
3. Bazkide eta jabeekin beste eragiketak / Otras operaciones con socios y propietarios													
<b>III. Ondare garbiaren beste aldaketak / Otras variaciones del patrimonio neto</b>						7.974,39		-7.974,39				-65.832,02	-65.832,02
<b>C. 2020 URTEAREN BUKAERAKO SALDOA / SALDO FINAL DEL AÑO 2020</b>	30.001,00					17.682,40		8.054,14				1.662.370,36	1.718.107,90
<b>I. 2020ko irizpide aldaketengatik doikuntzak / Ajustes por cambios de criterio 2020</b>													
<b>II. 2020ko akatsengatik doikuntzak / Ajustes por errores 2020</b>													
<b>D. ADOSTUTAKO SALDOA, 2021 URTEAREN HASIERA / SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2021</b>	30.001,00					17.682,40		8.054,14				1.662.370,36	1.718.107,90
<b>I. Kontabilizatutako sarrera eta gastuak guztira / Total ingresos y gastos reconocidos</b>								8.134,68					8.134,68
<b>II. Bazkide edo jabeekin eragiketak / Operaciones con socios o propietarios</b>													
1. Kapital igoerak / Aumentos de capital													
2. (-) Kapital-murriztapenak / Reducciones de capital													
3. Bazkide-jabeekin beste eragiketak / Otras operaciones con socios y propietarios													
<b>III. Ondare garbiaren beste aldaketak / Otras variaciones del patrimonio neto</b>						8.054,14		-8.054,14				-61.234,27	-61.234,27
<b>E. SALDOA, 2021 URTEAREN BUKAERA / SALDO, FINAL DEL AÑO 2021</b>	30.001,00					25.736,54		8.134,68				1.601.136,09	1.665.007,81